UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Textus dominice passionis ex quattuor euangelistis

Jacobus, Magdalius

Colonie, 1503

VD16 B 4679

Prima decas

urn:nbn:de:hbz:466:1-30846

Prima Dicas.

Gressio dolorosa Hymno dī cto. egress⁹
est iesus cum discipulis suis trans torrentem
Ledron in villā q̄ dicit Bethsemāni. in mon-
tem oliveti. ubi erat horus in quē introiit
ipse et discipuli eius p̄m cōsuētudinē. Sciebat aut̄ et Judas q̄
tradebat eū. locū q̄ frequēter iesus cōuenerat illuc cu discipu-
lis suis. Tunc dixit illis iesus Om̄es vos scādalū patiemini
in me in ista nocte Scriptū ē em̄. Percutiā pastore et disper-
gent oves gregis. Postq̄ aut̄ resurrexero p̄cedā vos in gal-
leam. R̄ndens aut̄ Petrus ait illi. Et si oēs scandalizari fue-
rint in te ego nūq̄ scandalizabor. Et ait illi Jesus. Amē dico
tibi. q̄ tu hodie in nocte hac. p̄usq̄ gallus bis vocē dederit.
ter me es negaturus. Et ille amplius loquebat̄. Etiā si opor-
tuerit me cōmori tibi. nō te negabo. Similiter aut̄ et omnes
discipuli dixerunt.

zachja 13

Figura. Hic implet̄ q̄ habet iij. Reg. xv. de Absalō filio David.
q̄ exiēs a patre suo p̄curauit sibi seruos inducēs illos ad
patris sui captionē. Lo at tpe David egressus Hierusalē trāsgrediebat
cu suis torrentē Ledron p̄tra viā olivēnudis pedib⁹ et operto capite.

Mystice. rex dauid est saluator n̄r xp̄s q̄ hodie exiens cum suis disci-
pulis hierusalē. trāsgressus ē torrentē Ledron in montē olivay. Absalō
aut̄ q̄ interptat Amaricatio vel luctus patris mei Judam rep̄ntat. Fuit
enī Judas cā militi doloris xp̄o. Nā ipm ad apostolatū admiserat. p̄ci-
ratorē fecerat. pedes lauerat̄ p̄municauerat. I; ille b̄ficio p̄ oīm īmemor
Jā xp̄o egrediente torrentē Ledron capi eū p̄curabat

Tristatio lachrymosa Et cuz puenisset
ad locū ait disci-
pulis suis. Sedete hic donec vadā illuc et orem. Et assūmit
Petrū Jacobū et Ioānnē duos filios zebedei secū. Et cepit
pauere et tedere. Tristari et mestus esse. Et tūc ait illis Tristis
est aia mea usq̄ ad mortē. Sustinetē hic et vigilate mecum.
Diate ne intretis in tentatōem. Et ipse auulsus est ab eis q̄
cum iactus est lapidis.

Figura Hic implet̄ q̄ habet Danielis. ii. Ubi legis q̄ Daniel vi;
dens se periculo mortis obnoxii nisi somniū Nabugodo-
nosor expōneret. Indicauit negotiū hoc trib⁹ discipul⁹ suis Ananie Aza

A iij

z regno

in mī styrū

Daniel

Prima.

rie et Disahel inducēs eos ad orōem. Ipē vero secedēs et orans vidit statuā statura grādem et sublimē. intuitu terribilē. hūtem caput aureū et fistulas pedes. Lapidēs de monte succidi pedes statue collidente. et ipsas statuā tota lat̄ omnīuentē. ipm at lapidē sine manib⁹ de monte succisus in monte maximū succrescere. ¶ **Dystice.** Daniel q̄ interptat iudicium dei ē xp̄s cui datus ē a patre omne iudicium. Jobis q̄nto. Hic mortē suā imminētem et tristiciā intuitu eiusdē emergente specialē. Indicauit trib⁹ suis discipulis Petro Jacobo et Ioāni p̄ Disahelē Azaria et Anania expressis. Interptat em Disahel populu saluans et rep̄nitat nob̄ Pet̄ aplin. corporali et spūalē populu (du adhuc veniret) saluare solitū. Azarias interptat videns deū et rep̄nitat nob̄ Jacobū. q̄ nō solū in morte habor xp̄m vidit trāfiguratiū s̄z etiā aī oēs ap̄los in eterna beatitudine glificatiū. Anna nias interptat. in q̄ ē grā dei et rep̄nitat nob̄ Joannē. hoc idē sua nob̄ interptatōe exp̄imente. Per hos tres q̄ pdictos intelligunt̄ discipuli a xp̄o sē orsum assumpti et ad orōem inducti. Sz et ipē xp̄s leorū orans vidit lapidē sine manib⁹ de monte succisum statuā omnīuentē. i. se (q̄ lapis dō p̄. Lor. jo) de p̄gine sine virili p̄mixtione genitū. diaboli regnū sua mōte terminantem.

Deprecatio affectnosa. Et cuī pcessisset paululū posuit genib⁹ pcedit in faciē suā sup terrā et orabat ut si fieri possit trāsire ab eo hora. et dixit Abba pater mi oia tibi possibilia sunt. Si possibile est transfer calicē istū a me. Verūtamē nō sicut ego volo sed sicut tu.

Figura. Hic implet̄ q̄ habet Gen. xvii. Ubi legit̄ q̄ Elraā voī lens deo sacrificare iussit pueros suos cū aliso prestolari ad monte. Et ipē sol⁹ cū filio portatē ignē et gladiū in montem ascēdit. Elraā ē xp̄s q̄ dimissis pueris. i. discipulis leorū ascēdit ad ciuiū mon tis oliuaz cū igne charitatē et zelo iusticie accēsus oratur patrē dās nob̄ exē orādi i charitate et iusticia. mltū em̄ valet orō iusti assidua Iaco. p̄

Excitatio rigorosa. Ecum surrexisset ab cipulos suos inuenit eos dormientes. et ait Petro. Simon incepit al dormis Sic. Nō potuisti una hora vigilare meū. Ut quid tunc siagil. ralig dormitis Surgite. vigilate et orate ut nō intretis in tentacōez moti. Spūs qđem promptus est caro aut̄ infirma. Iterū secundo abiit et orauit eundē sermonē dices Pater mi si nō potest hic calix trāsire nisi bibā illū. fiat voluntas tua. Et venit iterū et inuenit eos dormientes Erant em̄ oculi gratiati et ignorabant quid responderent ei.

Figura. Hic implet̄ q̄ habet. 1. Reg. 26. Ubi legit̄ q̄ dām nocte venit in tentacōem Saul et inuenit Abner et populū

z libro regn

Bragg

dormientē. Nō em̄ erat quisq; q̄ vigilaret Sed oēs dormiebat. q̄ sopor dñi irruit super eos. Lūq; transiit Dāvid et stetisset ex aduerso in vertice montis Clamauit ad Abner et p̄lin dices Nōne tu vir es et q̄s alii silis tui in israel. Quare nō custodisti dñm tuū regē. Ingressus ē em̄ vnuis de turba ut interficeret regē. Nō ē bonū qd̄ fecisti. ¶ Dystice. Dāvid iste est xp̄s q̄ nocte sue passionis intravit tentoriū Saul q̄ interptat expectas et signat deū in cui⁹ horū intravit. q̄ dñi ē tra et plenitudo ei⁹ et bñ ei⁹. q̄ sic tēplū dñ dom⁹ dei. q̄ ibi orat̄ ita et hort⁹ iste i⁹ q̄ orauit xp̄s iesus Abner signat lucidū et rep̄nitat petr⁹ q̄ adeo lucid⁹ erat ut i⁹ xp̄o deitate agnosceret dices Barth. 15. Tu es xp̄s fili⁹ dei viui. Hūc solū xp̄s increpat dices Simō dormis nō potuisti. q.d. iā apparet tua infirmitas Nūqd̄ tu es ille vir q̄ dixisti. paratus sum tecu in carcere ire. Quis silis tui in pplo Tu em̄ es Lephas. Quare nō custodisti dñm tuū regē. Ecce egressus ē vn⁹ de turba. i. Judas ad p̄ncipes sacerdotū ut interficiat me dñm tuū regē Nō est bonū quod fecisti sic dormiendo.

Liqfactio suiderosa. Et relict⁹ illis iter⁹ abiit et orauit tercio cuncte sermonē dicēs Pater si vis transfer calicē istū a me Verūtamē nō mea volūtas. s; tua fiat. Apparuit aut̄ ei angelus de celo confortans eum. et factus in agonia plixius orabat. Et factus est sudor ei⁹ sicut gutte sanguinis decurrentis in terram. Et cū surrexisset ab ore et venisset tertio ad discipulos inuenit eos dormientes pre tristia et ait illis. Dormite iam et re quiescite Sufficit. Ecce appropinquabit hora et filius hois tradet in man⁹ p̄torū Surgite eamus Ecce q̄ me tradet p̄ pe est Adhuc eo loquête. Ecce turba. et qui vocabat Judas scarioth vnuis de duodecim venit Et cū eo turba multa cum gladiis et fistib⁹ missi a p̄ncipib⁹ sacerdotū et seniorib⁹ populi et scribis ascendens eos. Qui aut̄ tradidit eū dedit eis signis dicens. Quēcung⁹ osculat⁹ fuero ipse est tenete eum et ducite caute Judas ergo cū accepisset cohorte et a pontificib⁹ et p̄riseis ministros venit illuc cū laternis facib⁹ et armis

Figura Hic ipse q̄ habet. iii. Reg. 18. ubi legis q̄ Helias ascens⁹ dit in monte Carmeli et p̄nus in terra posuit faciē sua iter genua sua orans. Inter orandum aut̄ nubes demari oris fudit in terram aq̄z abundantiam. ¶ Dystice. Helias q̄ interptat robust⁹ dñator fecit p̄m et bñ figura p̄ Heliam. q̄ sicut illo orante in monte Carmeli nubes a mari ascendens dedit pluviā sic xp̄o orante in monte oliueti eius sacratissimus corpus ex consideratione amaritudinis passionis future dedit sudoris sanguinei abundantiam.

A. iii. etiam ego eis cum operando et amplexando cum et vos citi an et etis me et cum redolit ista sit et hoc operat cum timore deum in tendit cum et evitate rite ut de manib⁹ dito duxit me et hoc velas vno uocando. videt q̄ cum accepto

de iuda figura
in Iacob qm osculat
Anna san vna m
reverend monach
osculat et dix
Salut m fr
et alia monach
fecit illam

tempore eius impotens er
sed vestimenta sicut
magistrorum
et dicitur quoniam et luct
dimundans et aquilay did
ordini sime
propositum corporal
et levigata
est quia lat
cum sociis
vnde bede hystor
qua exponit
primo obmazat
tunc tunc qd̄

de tribu ethiā
Dixit s
Omnes et p̄sonas
venient et faci
amicos. et libet
operato signo veni
tunc

tunc tunc
luctus infamia
tunc tunc
lytus possent et
admodum illa fata
p̄datur et voc
p̄datur et
tunc quod et
poterit deinceps
tunc fuit
tunc tunc

Prima.

Exhibitio gratiosa. Jesus itaq; sciens olt
pcessit & dixit eis. Quē q̄ritis. Rñderūt ei J̄esum nazarenū.
Dixit eis J̄esus. Ego sum. Stabat aut̄ Judas q̄ tradebat eū
cū ip̄is Ut ergo dixit eis ego sum. abierūt retrosum & cecide
runt in terrā Iterū ḡ interrogauit eos Quē q̄ritis. Illi autē
dixerūt. J̄esum nazarenū. Rñdit J̄esus. Dixi vobis. qr ego
sum Si ergo me q̄ritis finite hos abire Ut ipleret sermo qnē
dixit. Quia quos dedisti mihi nō pdidi ex eis quēq;. Appro
pinquuit aut̄ Judas J̄esu ut oscularet eū. Et cū venisset sta
tim accedēs ad eū ait Auerabi. Dicitq; illi J̄esus. Amice ad
qd venisti Et osculat⁹ est eū J̄esus aut̄ dixit illi Juda. osculo
filium hominis tradis.

Figura Hic iplef q̄ habet. iiiij. Reg. 6. Ubi legit q̄ ministri regē
Syrie cū q̄reret Heliseū ad occidendū ip̄e obuiavit eis
dicens Uenire ondā vobis virū quē q̄ritis. & eos acrisit p̄cillos in ciuitate
Samariā duxit. ¶ **Mystice.** Heliseus q̄ interptat d̄e⁹ meus salua
tor fecit xp̄m q̄ ē saluator m̄ & d̄e⁹. qr saluū fecit populuū suū a peccatis eorum
Syria q̄ interptat sublimis signat synagogā iudaicā cū filios sublima
uit. vñ Eliae p̄. Filios enutriui & exaltrau. illi aut̄ spreuerūt me Illū at
synagoge p̄ncipes fuerūt scribe & pharisei. q̄ cum mitteret ministros & ser
uos suos ad capiendū christum ip̄e ostendens voluntarie se pati velle
obuiavit eis. dicens. quem queritis